
DNES 9. července 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz D7

Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:

Léto na Cornštejně 2008
Cirkus bude (klauniáda). 19.00

Brno
CVČ LIDICKÁ
Lidická 50:

Jóga
Cvičení. 9.00 - 10.30, 17.00 - 18.30

Kluby Hudební večery různých žánrů

Brno
HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1:

Civilizované bydlení
Výstava prezentuje mimořádnou osob-
nost československé kultury Jana Vaňka
(1891 - 1962). Stál u zrodu moderního
nábytkového designu a posléze celé kon-
cepce meziválečné bytové kultury. Spo-
lupracoval s řadou osobností -
např. B. Fuchsem, A. Loosem, Le Cor-
busierem, L. Miesemvan der Rohe. Do-
provodným projektem je cyklus student-
ských fotografií inspirovaných Janem
Vaňkem a jeho tvůrčí činností.

Trvá do 28. září 2008

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA
Krypta, Petrov 1:

Světové chrámy na dlani
Prostorové modely slavných sakrálních
staveb od antiky po současnost, vypraco-
vané studenty FA VUT v Brně. Více než
3 desítky exponátů. Výstava byla pro-
dloužena.

Trvá do 14. září 2008

LETOHRÁDEK MITROVSKÝCH
Brno:

Dědictví Indonésie
Výstava ve spolupráci s velvyslanec-
tvím Indonésie představuje tradiční umě-
lecké a řemeslné výrobky této exotické
asijské země - batikované textilie, dřevo-
řezby, plastiky, masky, obrazy, ale také
národní kroje a fotografie atraktivních
míst.

Trvá do 19. srpna 2008

PALÁC ŠLECHTIČEN
Kobližná 1, 542 422 361

Aj to sú maléři od boha samého
Lidoví malíři z rodu Hánů z Blatnice
pod svatým Antonínkem.

Trvá do 6. září 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Moravské náměstí 1:

Slovak Rep.
Výstava studentských prací Katedry vi-
zuální komunikace Vysoké školy výtvar-
ných umění v Bratislavě představí pro-
jekty věnované problematice slovenské
národní identity a vizuální reprezentace

země ve světě. Výběr prezentuje nejlep-
ší práce nejen současných studentů ško-
ly, ale i jejích úspěšných absolventů.

Trvá do 19. října 2008

Lednice na Moravě
ZÁMEK
Lednice na Moravě:

Tajemná Indonésie
J. Hanzelka - M. Zikmund - R. Švařiček.
Zbraně lovců lebek, rituální totemy, ob-
rovské iniciační masky, bojové oštěpy,
džungle s orchidejemi, živá zvířata, terá-
ria, tropická řeka s visutým mostem a

další.
Trvá do 28. října 2008

Lysice
ZÁMEK LYSICE
Lysice:

Od kočáru ke kočárkům
Výstava dětských vozítek ze soukromé
sbírky manželů Holáskových, nejstarší
kočárek z první poloviny 19. stol., dopl-
něno dobovým fotem ve velké výstavní
síni v předzámčí.

Trvá do 31. října 2008

Slavkov u Brna
ZÁMEK SLAVKOV
Slavkov u Brna:

Výstava obrazů Josefa Lady
Vernisáž výstavy známého českého ma-
líře.

Trvá do 25. července 2008

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK
Vranov nad Dyjí:

Krajina Podyjí
na obrazech 19. a 20. století.

Trvá do 30. září 2008

Znojmo
DŮM UMĚNÍ
Masarykovo náměstí 11:

Muzeum - brána k poznání
Výstava ke 130. výročí založení Jihomo-
ravského muzea ve Znojmě.

Trvá do 23. srpna 2008

Blansko
KLUB ULITA
Sadová 149/2

Muzika pro Karolínku – Corral
(Zámek Blansko. V případě nepříznivé-
ho počasí v audiovizuální síni.) 19.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

DJ Stanley
(taneční hudba) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Student Party
(taneční hudba) 22.00

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ
nám. Svobody 17:

Klavírní odpoledne
(hudební vystoupení) 16.00

HELIOS BAR
Palackého tř. 78:

Hudba k tanci i poslechu
(hudební večer) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Koncert účastníků
(mistrovské interpretační kurzy) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, Hip Hop, Afro-Latino) 20.00

MERSEY
Minská 15:

SSM
(Středeční Studentský Mišmasch, DJ
Lukin) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Midi
(taneční hudba, DJs Diome & Da Moon
(Plzeň)) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Mour + Rainy Day
(brněnská kapela a folk-jazz) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Sex on the Beach Party
(taneční hudba, DJ Folteen) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Jerome Austin
(hudební večer) 20.00

Hodonín
LÁZNĚ HODONÍN
Měšťanská 140:

Dolinečka
(taneční a poslechový večer) 19.00

Moravský Krumlov
KULTURNÍ STŘEDISKO
Břízová 254)

Naše kapela
(Naše kapela J. Kristiána.) 19.30

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK

Vranov nad Dyjí:

Hradní duo
(Koncert devítičlenné skupiny hrající
osobitý folkrock a tzv. keltský rock
s prvky orientální, cikánské, ruské a ži-
dovské hudby.) 19.30

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov

Videorokáč
(Grave Digger – Wacken) 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Středa hip hopu třeba
(miniturnaj ve fotbálku) 21.00

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Marcela Antošová
Spotřebitelský servis: Nákupy po inter-
netu. Jarmila Vašulková; Setkání s psy-
chologem Tomášem Novákem - vážné
známosti a co to vlastně je? 9.05
Rendez - vous
Moderátor: Marcela Vandrová
Pozvánka na Festival Slunce ve Strážni-
ci; Pozvánka do rajhradského Památní-
ku písemnictví na Moravě - o nové expo-
zici s Vojenem Drlíkem, jakož i o klášte-
ru a řádu benediktinů s převorem klášte-
ra páterem Augustinem Gazdou. 14.05
Na moravskou notu 17.30
Morava krásná zem
Dechovky na přání. 18.04
Vysílání pro menšiny
Pro slovenskou menšinu. 20.30
Tandem
Talk show Jana Rosáka. Host: Pavel Ko-
žíšek - kouzelník. 21.04

Brno
HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1, tel. 542 123 611

Shakespearovské slavnosti 2008
Bouře
Nejvýznamnější hra Shakespearova
pozdního období, v níž dramatik bilancu-
je svůj život i tvorbu. 20.30

Vyškov
ZÁMECKÁ ZAHRADA
Lodžie Zámecké zahrady:

Fontána slov
Ve spolupráci s Knihovnou K. Dvořáč-
ka. 18.00

Znojmo
SLEPIČÍ TRH
Znojmo:

Ďábelská rošáda
DS Rotunda Znojmo. 20.30

ČRo Brno

Blansko
NÁMĚSTÍ REPUBLIKY
Nám. Republiky:
Václav (Kinematograf bratří Čadíků) 21.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Masarykovo nám. 2, 516 452 026
Sex ve městě 21.30

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Sex ve městě 19.30

Brno
ART
Cihlářská 19, 541 213 542
Poslední vlak 18.45, 21.00

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070
Bobule 18.45
Venkovský učitel 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Kung Fu Panda

13.20, 15.30, 17.40, 19.45, 21.50

Hancock
13.50, 14.50, 16.00, 17.00, 18.10, 20.15

Wanted 15.10, 17.30, 20.00
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

13.00, 16.15, 19.30
Kopačky 19.15, 21.35
František je děvkař 13.25, 18.30
Sex ve městě 15.20, 20.30
Indiana Jones a království křišťálové lebky

13.50, 19.00
Gympl 16.25
Moje borůvkové noci 21.40

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659

Paříži, miluji tě 17.30
Útěk do divočiny 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341

V Bruggách 20.00

Hostim
LETNÍ KINO
Hostim 170:

Hranice smrti 21.15

Hrušovany nad Jevišovkou
LETNÍ KINO
Hrušovany nad Jevišovkou:
U mě dobrý 21.30

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého nám. 12, 736 601 631
Mongol - Čingischán 20.30

Ivanovice na Hané
LETNÍ KINO
Husova 36:
Až na krev 21.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:
Mejdan v Las Vegas 21.00

Lednice
KINO
Zámecké nám. 70, 775 155 755

U mě dobrý 18.00, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Úhel pohledu 19.30

Lysice
LETNÍ KINO LYSICE
V Oboře, Lysice:
Iron Man

21.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Hancock 13.20, 14.30,

15.40, 16.40, 17.50, 19.00, 20.00, 21.10
Kung Fu Panda 13.40,

14.50, 15.50, 17.00, 18.00, 19.10, 20.10
Smrt on-line 21.20
Wanted 13.10, 15.35, 18.05, 20.30
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

13.30, 15.30, 17.30, 19.30
Kopačky 20.45
Indiana Jones a království křišťálové lebky

14.00, 16.50, 19.40

Sex ve městě 17.20
František je děvkař 15.20, 20.20
Gympl 16.30
U mě dobrý 14.10, 19.20

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUE
Pasohlávky:
U mě dobrý 21.00

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Iron Man 21.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Sex ve městě 20.30

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
František je děvkař 18.30, 20.00
Tahle země není pro starý 19.30

Volný čas

Divadla
Slavnosti, hry,
inscenace

SEX VE MĚSTĚ. Čtyři kamarádky prožívají dál své životy na Man-
hattanu. Trojice čtyřicátnic a jedna padesátnice si užívají peněz, sexu
a života a hodně o tom mluví... FOTO: WARNER BROS.

HANCOCK. Existují hrdinové… Existují superhrdinové… A pak je
tu Hancock. S velkými schopnostmi přichází i velká zodpovědnost – to
vědí všichni – všichni až na Hancocka. FOTO: FALCON

BOUŘE. Dnes od půl deváté na nádvoří Špilberku začínají Letní
shakespearovské slavnosti. V dramatu Bouře excelují Jan Tříska coby
Kaliban a Emil Horváth v roli Prospera. FOTO: VIKTOR KRONBAUER

Středa 9. 7. 2008
Městský hřbitov, Břeclav:
13.30 – Jan Chalupka, 1935, Tvrdo-
nice

Obřadní síň, Stará Břeclav:
15.00 – Václav Skuhrovec, 1939, 
Břeclav

Čtvrtek 10. 7. 2008
Ústřední hřbitov, obřadní síň, Brno:
13.00 – Karel Štaubert, 1941, Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
8.30 – Ladislav Cup, 1919, Brno • 9.00 
– Věra Horáčková, 1941, Brno • 9.30 
– Radovan Němeček, MUDr., 1942, 
Brno • 10.30 – Ladislav Křešťák, 
1926, Brno-Líšeň • 11.00 – Danuše 
Elisová, 1955, Brno • 11.30 – Anna 
Čermáková, 1942, Brno • 12.00 
– Bohumila Skyvová, 1918, Brno • 
12.30 – Zdeňka Šípková, 1925, Brno 
• 13.15 – Marie Křenková, 1919, Brno 
• 14.00 – Ivana Krejčí, 1944, Brno • 
14.45 – Richard Vrána, 1946, Brno • 
15.30 – Věra Bobková, 1934, Brno

Obřadní síň, Břeclav:
13.45 – Marie Darmovzalová, 1928, 
Rakvice • 14.30 – Anna Urbánková,
1919, Břeclav

Obřadní síň, Blansko:
15.15 – Marie Růžičková, 1926, 
Ráječko

Obřadní síň, Boskovice:
15.00 – Josefa Taberyová, 1927, 
Letovice • 16.00 – Margita Bednářo-
vá, 1923, Makov

Kostel Sloup:
15.00 – Cyril Suchý, 1918, Sloup

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

MALÉŘI OD BOHA. Naivní malby lidových tvůrců z rodu Hánů vy-
stavují v Moravském zemském muzeu. FOTO: MAFA - MONIKA TOMÁŠKOVÁ

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 9. července

Výstavy Výběr z otevřených expozic■ Výzva pořadatelům
zařazení do servisu

Organizátorům zábav, kulturních
programů a volnočasových aktivit:
Pokud chcete, aby se vámi
pořádané akce objevily na
stránkách deníku MF DNES,
zasílejte své tipy i s kontaktem na
redakční e-mailovou adresu
redbrn@mfdnes.cz.

FILM DIVADLO FILM


